
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.539, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 114/2019. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 0114/2019, objeto  
AQUISIÇÃO DE MATERIAS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA USO DO SETOR DE FARMÁCIA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, EM ATENDIMENTO AO 

PROGRAMA DE INCENTIVO A ORGANIZAÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA- IOAF, PROCESSADO 

PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 

torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

1 BALCÃO CONFECCIONADO SOB 

MEDIDA, MATERIAL MDF, CONTENDO 

UM SISTEMA DE   ARMAZENAMENTO 

COM DIMENSÕES DE 143CM DE 
COMPRIMENTO X 100CM ALTURA X 

60CM DE LARGURA, DIVIDIDOS COM 9 

GAVETAS PARA ARMAZENAMENTO DE 
PASTAS SUSPENSAS (GAVETAS DE 

42CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE 

ALTURA X 56CM DE LARGURA).  

SALMAR 1,00 1.700,00 

CLAUDINA 
COMIRAN - 

ME 

2 BALCÃO CONFECCIONADO SOB 
MEDIDA, MATERIAL MDF, DIMENSÕES 

DE 80CM DE  ALTURA X 50CM DE 

COMPRIMENTO X 60CM LARGURA, 
CONTENDO UMA DIVISÓRIA NA 

ALTURA DE 45CM, SEM PORTA. COM 1 

MESA, EM ANEXO, CONFECCIONADA 
EM MDF, EM FORMATO DE “L”, COM 

DIMENSÕES DE 145CM DE FRENTE 

(COMPRIMENTO) X 60CM DE LARGURA 

X 80CM ALTURA E COMPRIMENTO 
LATERAL 170CM X 50CM DE LARGURA 

X 80CM DE ALTURA. NA LATERAL 

CITADA, 4 PORTAS DE 20CM DE 
LARGURA X 80CM DE ALTURA, 

CONTENDO INTERNAMENTE DUAS 

GAVETAS DE 40CM DE LARGURA X 
30CM DE COMPRIMENTO X 20 CM DE 

ALTURA, ALÉM DE UMA DIVISÓRIA NA 

ALTURA DE  30CM DE ALTURA. NO 
CANTO “L” NA PARTE DA FRENTE UM 

NICHO DE 50CM DE LARGURA X 80CM 

DE ALTURA (PARA ACOMODAÇÃO DO 

GABINETE DO COMPUTADOR).  

SALMAR 1,00 1.800,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

3 CAIXA DE EMERGÊNCIA, 

CONFECCIONADA EM 

POLIPROPILENO, COM 01 BANDEJA  

NITRON 5,00 90,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DESLIZANTE COM DIVISÓRIAS, ALÇA 

PARA TRANSPORTE, TRAVA DE 
SEGURANÇA, LACRE.  MEDIDAS 

APROXIMADAS: 37CM DE 

COMPRIMENTO X 19CM DE LARGURA 

X 19CM ALTURA.  

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

4 CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, 

CONFECCIONADA EM 

POLIPROPILENO,  CAPACIDADE 

APROXIMADA DE 50 LITROS, MEDIDAS 
APROXIMADAS: 57CM DE 

COMPRIMENTO X 41CM DE LARGURA 

X 35CM DEALTURA. COLORAÇÃO 
ESCURA.  

ARQPLAST 25,00 65,00 

CLAUDINA 

COMIRAN - 

ME 

10 SACOLA PLÁSTICA, ALÇA CAMISETA, 

MEDINDO 25CM X 35CM, CAIXA 

CONTENDO   1.000 UNIDADES.  

SANTA TEREZA 25,00 27,00 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 114/2019, é de 

R$ 6.250,00 (Seis Mil, Duzentos e Cinqüenta Reais). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezessete dias de dezembro de 
2019 

 

 
 

 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 

 


